РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ КУКМОРСКОГО
МУНИI_Ч4ГIАЛЬНОГО РМОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
кукмАрА муниI_ц4гIАль
РМОrЪIНЫЦ БАIIIКАРМА

комитЕты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-l 2, aJ).2.,=2AL г.Кукмор

деятелъностиОб утверждеции регJIамента
исполнителъного комитета
муницип€tJIьного района

Кукморскою
Ресгrублики

Татарстан по механизму сбора и
мониторинга данных, необходимьтх для
расчета подпоказатеJuI <<Доля детей от 5 до 18

леъ охваченных услугами в сфере

кАрАр

NЪ Ч+6

года М б8 кОб

дополнительного образования>), входящего в
состав пок€Iзателя <Эффективность системы
выявления,
способностей
молодежи)),

поддержки и р€}звитиrI

муниципальный уровень, за отчетный период

и талантов у детей и
декомпозированного на

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 4 февраля 202|
оценке эффективности деятельности
высших исполнительных органов

субъектов Российской Федерации и деятелЬности органов исполнительной власти

Утвердить прилагаемый регламент деятельности Исполниraп""Ь.о комитета
Кукморского муницип€lJIьною района по механизму сбора и мониторинга данных,
необходимых дJuI расчета .rод.rЬ*атЕля <Доля детей от 5 до 18 лец охваченных

услугами в сфере
-дополнительною

образования)>, входящего в состав показателя
Эффективность системы I ыявления, п ки и р€Lзвития способностей и

высших должностных лиц
государственной власти)

таJIантов
отчетный

(руководителей

субъектов Российской Федерации) постановJIяю :

у детей и молодежиi>, декомпозированного
период.
Контроль за исполнением
Руководителя - начdлъника
Кукм орского Ndу ниципzlJI ь

Руководитель

муниципальный уровень, за

новлениrI возложить на заместителя
ия Исполнителъного комитета
ина.

!,

исполнительного А.Х. Гарифуллин

//

Приложение
к постановJIению
от J\b

регламент
деятельНостИ Исполнительного комитеТа Кукморского муниципальцого района

по механизму сбора и мониторинга данных, необходимых для расчета
подпоказателя <<Щоля детей от 5 до 18 лец охваченных услугами в сфере

дополнительного образования>), входящего в состав показателя
<<эффективность систе}lы выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодежи>), декомпозированного на муниципальный
уровень, за отчетный период

1. Общие положения

1.1. Предмет реryлирования репIамента.
настоящий регламент деятельности Исполнительного комитета Кукморского

муниципztпьного района по механизму сбора и мониторинга данных, необходимых
для расчета подпок€вателя <<,,Щоля детей от 5 до 18 лец охваченных услугами в сфере
дополнительного образования), за отчетный период разработан в соответствии с
указом Президента Российской Федерации от 4 февраля iozt года Nэ б8 (об оценке
эффективности деятелъности высших должностных лиц (руководителей высших
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации
и деятельности органов исполнительной вJIасти субъектов Российской Федерацип>,
постановлением Правительства Российской Федерации от З апреля 2021 г. ЛЬ 542(об утверждении методик расчета показателей дjul оценки эффективности
деятелъности высших .ЩО.rlЖНОстньtх лиц фуководителей высшIlГх исПолнительных
органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности
органоВ исполниТельноЙ властИ субъектов'Российской Федерации, а также о
признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства
РоссийскоЙ ФедерацИи'от 17 июля 20lg г. J\b 915), постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 18.04.2022 J\b 361 <<о внесении изменений в
порядок функционирования модуля <<контроль>> единой межведомственной
системы электро_нн9го _ до. кументооборота Ресгryблики Татарстан, утвержденный
постановлением Кабин.ета Министров Реслублики Татарстан от з|.|2.2009 J\ъ 920
<<О единой межведомственцgй си9тЪм. rrr.*rронного документооборота Республики
Татарстан) и определяет порядок сбора и мониторинга подпок€lзателя <,Щоля детейот 5 до 18 лет, охваченных услугами в сфере дополнительного образования>,
входящего в состав пок€вателя <эффективность системы выявления, rrоддержки и
р€}звития способностей и т€шIантов у детей и молодежир, декомпQзированного на
муниципальный уровень, за отчетный период (да_гrее - подпоказатель).

I_{eHTpoM ответственности за сбор и мониторинг подпоказателя в Кукlиорском
муницип€Lльном районе явJLяется Управление образования Исполнительного
комитета Кукморского муниципального района (далее - Управление образования)

Справочная информация.

.Щля целей настоящего регламента используются термины, определенные в
методике расчета подпокzватеJIя <<Доля детей от 5 до 18 лет, охваченных услугами в
сфере дополнительного образования>, входящего в состав пок€вателя
кЭффективность системы вьuIвлениrI, поддержки и развития способностей и
таJIантов у детей и моJIодежи за отчетный период (прошедший год)>),

декомпозированного на муниципальный уровенъ, за отчетный период, введенной
постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2021' г. j\Ъ 542
(Об утверждении методик расчета показателей дJuI оценки эффективности

деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнителъных
органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, а также о
признании утратившими сапу отдельных положений постановления Правительства
Российской Федерации> от 17 июJLI 20|9 г. Ns 915>.

2. Стандарт расчета, порядок сбора и предоставления данных

,Щля расчета подпоказателя используются данные по количеству обучающихся
(воспитанников):

дошколъных образовательных организаций;
общеобразовательных организаций ;

профессион€lJIъных образовательных организаций;
организаций дополнительного образования детей;
организаций, реализующих предпрофессионzLJIьные программы и про|раммы

спортивной подготовки,
зарегистрированньIх на онлайн-платформе <<Навигатор дополнительного

образования Ресгryблики федерального Навигатора,

расположенного по адресу:
Татарстаю>, как части

htps://p 1 6.навигатор.дети.

,Щанные вносятся образовательноЙ организациеЙ, оказывающеЙ услуги по

дополнительному образованию детей, H€l онлайн-платформе <<Навигатор

дополнительного образования Республики Татарстан>.
Ответственный сотрудник УправлениrI образования осуществляет сбор данных

за отчетный период по вышеук€ванному подпок€lзателю на онлайн-платформе
<<Навигатор дополниiельного образорания Республики Татарстаю>, как части

федерального Навигатор6,'расположенного по адресу: https:ф t6.навигатор.дети.
Сводная информациii по' муниципЫьному району шредоставляется в адрес

Министерства образования и науки Республики Татарстан официальным писъмом в

единой межведомственной системе электронЕого документооборота Республики
Татарстан с копией информации на адрес электронной почты mon.sbor@tatar.ru.

.нJЁaл9На)к !,a E{л
ОЦF.;

ýоо ý ý а+- S Е F
х9ýý |Ё;ьgýгн3пЕ
6, ь >.Ё 8-оах о о,щд9Ё9й9ЕЕоýЕЕ9Е9ндл]* л ýv цФЕФсjitr!хнЁоэоýв н цjiОЁо)) t э--ч

-н-

ýFl
iл arс)i+оЕý]Е8ЕФнЕкg}*
эЁЁgЕЕ
$ёвЁ Е:
ь.ýХБОф
ях
б0)

оt(Ё
- аЁi

l!<r IJi |л

Е€,ýЬtsо
ý\JLLбх
ý - о э Q.лgННЦtА
iJlliE,.,vH
qчцЕчjФ >,ч.Ё л ЕFL9r*v
Ё:^-сO(dLоiлчл-iaaý >,н F; БН,s ф б Б lы 9Е g Б Ёопоцн
Е к ь,х Е Е(вЕi4;t=Ё
в н Е Е 9ё
цЕЁЕаа<1 зцs-J-лt1)

ý ý Е Е rД'|' ! н dli ч ;\ !v
\J Rr ijýXtiE
к в.ý(в+r(Y]v

*Ё

^l
i,\ )ý
iл (ý
dЕ
00Н:, *
L., .^t
Ф
0dо.б\ЬЕо х\
)al .а

/^t i.i*
Е сЁ F,igЦФ
н(Jча о.Ен
ii Ёi Elн рё*F.?tЕ 9Ёу ýЕr.ф9g;цЁп

Хлсr9
л tr -dЕ)ýсd
ЕЕЦ11* :-ы t i{!+ц ая БЕ оýqу ьЕ tr

ý ЕЕа
Е }ыЕ-bYvt-EX9.
е) Еl F^r (ýо нннЕ ф ч.б

)Y Etir'хФý

5 ённЕцмвЕо:trФ ýй\оEE=d>ld дtrЕ ,sB лЕ
сJёl*i9 На5ai 9о*лi\}dЁr
-Бн(ýЕ *lrтlHHа/ЁЁоl lл l+ (v)
о ifФ 0Ёл ч цц !: *о ýю
аit<(Jц роф *9Е

|1 хtЭочцfr

л НцЕYi;(Jlr 5х9.).l9Нts
?а г{*н

nH
ЕЕ lt iiJ YнЕ9БцоЁл

-1 Y-эю Е-
dL,/лц ;\'ijoE
оFаФEJHIrоОýо.о фн,ы (в

ii lц(ý il

ý !'vАйФ
ёl8.

lS8с) t-iнсбоtr
ц- li